
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    187   del registro 

OGGETTO: Mannarini Iris c/ Istituto Tumori Giovanni Paolo II – Costituzione in giudizio dell’Ente      
 

 

L’anno 2008, il giorno   sei   del mese di  giugno in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

           Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

           Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

           Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

           Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

 

sulla base della istruttoria e proposta della direzione amministrativa 

 

HA ADOTTATO 

            Il seguente provvedimento. 

            Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

           

 Premesso: 

 

che la dottoressa Iris Mannarini, dipendente dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II, ha notificato in 

data 30 maggio 2008, ricorso ex art. 700 c.p.c. al fine di sentir dichiarare dal Tribunale adito “la 

disapplicazione della delibera n. 357 del 3 ottobre 2007 di affidamento dell’incarico a tempo 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



determinato di Direttore dell’area affari Generali e Legali, ex art. 15 septies D. Lgs. N. 502/92, 

conferito a personale esterno”; 

che, con il predetto ricorso, la dott.ssa Mannarini chiede altresì il conferimento ad essa dell’incarico 

oggetto di contestazione per la durata di cinque anni e secondo le procedure ex art. 15 septies del 

D.Lgs. n. 502/92 ovvero il risarcimento del danno in quanto leso il suo asserito diritto; 

Rilevato: 

che attualmente il ruolo di direttore dell’area affari generali e legali è ricoperto dall’avv. Teresa 

Cutrone, unico avvocato interno dell’Ente; 

che la procedura d’urgenza promossa dalla dottoressa Mannarini riguarda direttamente l’incarico 

conferito all’avv. Cutrone la quale è, per indiscutibili ragioni, persona indirettamente coinvolta nel 

giudizio de quo;  

Ritenuta: 

l’infondatezza del ricorso e l’opportunità, per le innanzi dette ragioni, di officiare per la difesa 

dell’Istituto un avvocato esterno individuato nel prof. avv. Antonio De Feo con studio in Bari al Corso 

Vittorio Emanuele n. 143, avvocato di notoria bravura soprattutto in materia di diritto del lavoro; 

 

     Sentito il parere favorevole del Direttore  Sanitario 

 

DELIBERA 

  

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

 

Di conferire, per i motivi indicati in narrativa, all’avv. Antonio De Feo con studio corrente in Bari al 

Corso Vittorio Emanuele n. 143, il mandato per la difesa dell’Istituto Oncologico nel giudizio 

promosso dalla dottoressa Iris Mannarini e pendente dinanzi il Tribunale di Bari – sez. lavoro, 

giudice dott. ssa Ernesta Tarantino, udienza 16.6.2008  

Di precisare che il compenso dovrà essere contenuto entro i valori minimi della vigente tariffa 

forense   

Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e 

nel sito Web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal 10.06.2008 al in corso 
 
 
 
  Bari,    10.06.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
 
 
 


